Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem, sub anno Piscatoris, die 17. Maii 1639. Pont. nostri anno 18.

Publicatione. Anno à Nativitate Domini Nostri Iesu Christi, millesimo sexcentesimo trigésimo nono, die vero 13. mensis Augusti supra dicta litera affixa, & publicata fuerunt ad vultus Basilicæ S. Petri de Urbe, ac Cancellaria Apostolica, & aliis locis solitis, & consuetis Urbis, per nos Fulvium Marzianellum, & Carolum Pelosium Sanctiss. D. N. Papa Curios. Pro D. Mag. Curs. Antonius Bardus dep.

CLVI. Declaratio quod quæcumque pactiones particularium personarum super montibus, vel locis montium quoruncumque factæ absque S. Sedis, vel Protektorum, aut Officialium ad id, & ad conficiendum literas patentes deputatorum licentia, non attendantur, nec afficiant montes & loca huiusmodi.

Circa materiam Pactionum, vide in Indice, verbo Pacta. Item & de locis Montium habes multa verbo, Mons pietatis.

Edita A. D. V R B A N V S P A P A V I I I. 1639. Ad perpetuam rei memoriam.

Decet Nos ex pastoralis officii nostri debito providere, ne privatorum pactionibus utilitati publicæ quoquo modo officiantur.

§. 1. Quapropter cum, ut accepimus, in Camera Apostolica, & forsitan aliis Urbis nostræ Tribunalibus fuerit præsumptum, ac etiam inter partes diversas controversum super articulo, an pacta, & obligationes particularium personarum afficiant loca Montium, sive vacabilia, sive non vacabilia.

§. 2. Nos ad tollendam omnem præsentem ambiguitatem & litium, quantum cum Domino possumus, occasionem, Motu proprio & ex certa scientia, maturaque deliberatione nostris, deque attributæ Nobis potestatis plenitudine, quasilibet dispositiones, & pactiones inter particulares personas, tam quoad hypothecas, & obligationes, quam quæcumque alia onera, seu vincula realia, vel in rem scripta, aut rei persecutoria, super montibus, vel eorum locis, cuiuscumque generis, tam vacabilibus, quam non vacabilibus, sive sint Camerales, sive Communitatum, vel Baronum, aut aliorum quoruncumque, etiam Ducum, & Principum, factas absque nostra, vel Protektorum, aut officialium ad id, & ad conficiendum literas patentes deputatorum licentia in eisdem literis patentibus exprimenda, non esse attendendas, ac dispositiones, pactiones, & obligationes privatorum huiusmodi afficere dumtaxat personas, ac quoad ipsas sustineri ad effectum, ut quando promissa, & conventa servare nollent, vel non possent, ad damna, & interesse teneantur, non autem ut jus, vel onus aliquod reale adjectum, seu impositum ipsis locis montium censeatur, neque illis vinculis, obligationibus, pactionibus, & oneribus ullatenus loca montium prædicta sint obnoxia ad instar Romanæ Curie officiorum, in quibus similibus pactionum nulla ratio habetur, sed solum nostri, & pro tempore existentis Romani Pontificis decreti tenore præsentium declaramus, & ita in posterum, etiam quoad præterita non decisa per rem iudicatam, servari, interpretari, & definiti debere volumus, & mandamus.